1. Et conveniunt ad eum Pharisei, et quidam de Scribis, venientes ab Jerosolymis.

2. Et cum vidissent quosdam ex discipulis ejus communibus manibus, id est non lotis, manducare panes, vituperaverunt.

3. Pharisei enim, et omnes Judaei, nisi crebro laverint manus, non manducant, tenentes traditionem seniorum:

4. Et á foro nisi baptizentur, non come-

1. Y vinieron á él los Phariseos, y algunos de los Escribas, que habian llegado de Jerusalém.

2. Y cuando vieron comer á algunos de sus discipulos con manos comunes, esto es, sin háberselas lavado, lo vituperaron.

3. Porque los Phariseos, y todos los Judíos, si no se lavan las manos muchas veces ⁷, no comen, siguiendo la tradicion de los ancianos ⁸:

4. Y cuando vuelven de la plaza, no comen,

1 Esto es, ya entrada la noche, lo que denota bastante la palabra sero.
 2 Esto es, daba muestras de querer pasar adelante. — 3 Á lo que daba ocasion la obscuridad de la noche.
 4 Esta fué la disposicion de su corazon, hasta que despues de haber resucitado Jesucristo, les envió el Espíritu Santo; el cual deserró todas las dudas que tenian, dispó sus temores, y los hizo dignos de ser irreprehensibles testigos de todo lo que hizo y dijo Jesucristo.
 5 Los moradores de aquella tierra. — 6 El Griego: *en exó éari*, cuando sabian que estaba allí.
 7 El Griego: *en pñ perqñ*, sino, han lavado las manos hasta el codo, por una escrupulosa supersticion.
 8 MS. Las posturas de los viejos.

a Matth. xiv, 24. — b Ibid. xiv, 34. — c Ibid. xv, 2.

dunt: et alia multa sunt, quæ tradita sunt illis servare, baptismata calicum, et urceorum, et ærumentorum, et lectorum:

5. Et interrogabant eum Pharisei, et Scribæ: Quare discipuli tui non ambulant juxta traditionem seniorum, sed communibus manibus manducant panem?

6. At ille respondens, dixit eis: Bene prophetavit Isaias de vobis hypocritis, sicut scriptum est: ^a Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longè est à me.

7. In vanum autem me colunt, docentes doctrinas, et præcepta hominum.

8. Relinquentes enim mandatum Dei, tenentis traditionem hominum, baptismata urceorum, et calicum, et alia similia his facitis multa.

9. Et dicebat illis: Bene irritum facitis præceptum Dei, ut traditionem vestram servetis.

10. Moyses enim dixit: ^b Honora patrem tuum, et matrem tuam. Et: ^c Qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur.

11. Vos autem dicitis: Si dixerit homo patri, aut matri, Corban (quod est donum) quodcumque ex me, tibi profuerit:

12. Et ultra non dimittitis eum quidquam facere patri suo, aut matri,